
Commune de Gibloux

Comptes

20550.00

Ecritures

31.12.2022

31.12.2023

20550.10

Ecritures

31.12.2022

31.12.2023

31.12.2023

20550.20

Ecritures

31.12.2022

31.12.2023

31.12.2023

31.12.2023

20590.10

Ecritures

31.12.2022

31.12.2023

31.12.2023

31.12.2023

Aucune.

Annexe 10 d)

Solde pour balance

Affectation à la provision 1'000'000.00

1'000'000.00

Dissolution de la provision 1'000'000.00

Solde pour balance

Solde pour balance

Provisions à long terme

Solde pour balance 1'000'000.00

Extournes des provisions dépenses nouvelles 2022 218'000.00

Constitutions des provision dépenses nouvelles 2023 195'200.00

195'200.00

Provision pour rabais impôts revenu personnes physiq ues Le résultat de l'exercice 2023 permet 
d'octroyer un rabais d'impôt pour 
l'année fiscale 2023

Solde pour balance

7'901.35

218'000.00Solde pour balance

Informations

Provisions à court terme pour diverses activités d'expl oit. Les projets définis et précis, prévus 
au budget, peuvent faire l'objet de la 
constitution d'une provision, 
moyennant justification

Dissolution de la provision pour l'excédent de charges 2023 1'155.95

6'745.40Solde pour balance

Provisions pour soldes dépenses nouvelles Les dépenses nouvelles (petits 
investissements via le compte de 
résultats) prévues au budget et non 
utilisées font l'objet d'une provision

Libellé

Provisions

Solde pour balance 0.00

Provisions à court terme

ANNEXE AUX COMPTES 2023

0.00

Provision à court terme pour Fritime Les comptes 5440.3130.01 et 
5440.4631.00 doivent être équilibrés, 
les excédents de revenus sont versés 
à la provision, les excédents de 
charges sont prélevés de la provision


