ANNEXE AUX COMPTES 2023

Annexe 10 d)

Provisions

Provisions à court terme

Comptes	Libellé	Informations	
20550.00	Provisions à court terme pour diverses activités d'exploit.	Les projets définis et précis, prévus au budget, peuvent faire l'objet de la constitution d'une provision, moyennant justification	
Ecritures			
31.12.2022	Solde pour balance		0.00
31.12.2023	Solde pour balance		0.00
20550.10	Provision à court terme pour Fritime	Les comptes 5440.3130.01 et 5440.4631.00 doivent être équilibrés, les excédents de revenus sont versés à la provision, les excédents de charges sont prélevés de la provision	
Ecritures			
31.12.2022	Solde pour balance		7'901.35
31.12.2023	Dissolution de la provision pour l'excédent de charges 2023	1'155.95	
31.12.2023	Solde pour balance		6'745.40
20550.20	Provisions pour soldes dépenses nouvelles	Les dépenses nouvelles (petits investissements via le compte de résultats) prévues au budget et non utilisées font l'objet d'une provision	
Ecritures		dimocco form robjet	d dile providion
31.12.2022	Solde pour balance		218'000.00
31.12.2023	Extournes des provisions dépenses nouvelles 2022	218'000.00	
31.12.2023	Constitutions des provision dépenses nouvelles 2023		195'200.00
31.12.2023	Solde pour balance		195'200.00
20590.10	Provision pour rabais impôts revenu personnes physiques	Le résultat de l'exercice 2023 permet d'octroyer un rabais d'impôt pour l'année fiscale 2023	
Ecritures			
	Solde pour balance		1'000'000.00
	Dissolution de la provision	1'000'000.00	
31.12.2023	Affectation à la provision		1'000'000.00
31.12.2023	Solde pour balance		1'000'000.00

Provisions à long terme

Aucune.